
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 184 del 31/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 
AFFIDAMENTO INCARICHI DI RUP,VERIFICATORE, PROGETTISTA, DIRETTORE 
DEI LAVORI

Il Redattore: Licitra Marcello 

Premesso che:
-l'Amministrazione  ritiene  necessario  provvedere  alla  manutenzione  straordinaria  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione  al  fine  di  assicurarne  il  mantenimento  delle  condizioni  di  sicurezza,  e  le  normali  condizioni  di 
illuminazione  delle arterie stradali ;
- si rende necessario predisporre un progetto per i “Lavori straordinari di pubblica illuminazione” 
dell'importo di € 140.067 iva inclusa ;
- occorre preliminarmente procedere alla nomina delle figure del Rup, del  progettista , del direttore 
dei lavori , del verificatore e loro collaboratori, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, dell’intervento 
relativo ai lavori in oggetto ;
- Ritenuto di nominare Rup, Progettista e D.L. il Geom. Marcello Licitra ,  Verificatore il Geom. Salvatore Chessari, ed 
il sig. Lauria Salvarore assistente alla D.L., i quali dispongono delle competenze che ne consentono la nomina ;
-  Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.38  del  03/04/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 ;
- Vista la  deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019-2021 ;
-Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
-Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997 ;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate :
- Nominare Rup, il Progettista, il Direttore dei Lavori, per i “Lavori straordinari di pubblica illuminazione ” dell'importo 
complessivo di € 140.067,   attribuendo i seguenti incarichi:

Pagina 1/2



Rup, Progettista e D.L.: geom. Marcello Licitra ;
Verificatore : geom. Salvatore Chessari ;
Collaboratore della D.L.: Sig. Salvatore Lauria ;
- Prenotare la spesa pari ad € 140.067 iva inclusa,  al cap.2807.50 “Manutenzione pubblica illuminazione-applicazione 
avanzo”  bil. 2019 , codici di bilancio Miss.10 – prog. 05 – Tit.2 – Macr.02 – 3° liv. 01 – 4° liv. 04 – 5° livello 002
-Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con I 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 ;
- che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dagli uffici competenti  a termini del D. Lgs. n.  
33/2013,  nel  link “Amministrazione Trasparente” sezione provvedimenti  e sottosezione – Provvedimenti  
dirigenziali – del sito istituzionale del Comune.
 

Ragusa,  10/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

